Catalogo de

GDOB-S

Grade Aradora Dupla Off-Set Baldan - Super

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
GDOB-S 90 DisScos (MOAUIO DiFeit0)...........cceeveeeeerererereeieereeereeseeseireseresvesssesesesnns 4
Tabela GDOB-S 90 Discos (MOAUIO Dir€ito).............cveeeeevereveeeeeseeeireeereirereieeresesresenns 5-6
GDOB-S 90 Discos (MOdulo ESQUEITO) ..........ouuueeeeeeeeeeereeeeeeeeeveeeeeeireveiecveeieevesnens 7
Tabela GDOB-S 90 Discos (MOdulo ESQUEITO) ............ceueeeeeeeereeeeeeeeeeeeeieeveeeresenns 8-9
JUMCIO UE ENGQALE ...ttt ss e et s e ss s s ssanasens 10
EiXO COMPIETO 0O ROAQ........oooeeveeeeereeeeeseeceseesee et sesie s ss e s s s s 10
Suporte Completo do ACUMUIAUON .............eceeeeeeeeeeeeeeeieieeeeeieieieeeseeee e s svee s 11
Cilindro de ArticulagGo doS MONEANTES..........c.ccveeeeeverecrereeeeereiereeeieesresesesvessesessns 11
Cilindro de Articulagcdo dos Rodeiros Laterais (6020055886-6)..............ccouvveeeeeverenn. 11
Cilindro de Articulagdo dos Rodeiros Centrais (6020055887-4)..........cceueevverevvererenna. 12
Cilindro de Articulagdo do CAbEEAINO ............cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeiree e 12
SEEAO UE DUSCOS ....voveeveveeevereeeieireeeeiretesseteeessesstesessasessasessssasessssesessasessssasesssessssssessnas 13
MANCA AXTQ (OI8O)........eeeveseeeseereeereeseesvseeseeeseeeseeesseessesssssesssssssssssssssssssasssasssasees 14
[ Lo TaTere Late to oL (02T ) I N 14
Mancal RAGIAI (GIOXQ) .........ocueeeeeeeeereeeeeieseeeeeeeeieeesetese et s erese e ssssesesresesasesssesens 15
AGESIVOS ..vevevvetsirieiessstsisisisssssstssststssessssssssssssssessssasasasssssessssasassssssessssssasssssssssssssnsnes 16

INDICE NUMERICO ...cocvunermseraserssensenssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssesas 17

GDOBS17018(Revisado: 01/2019)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GDOB-S 90 Discos (Modulo Direito)
Q/a 133 10_5____'?@\ 2 103;7";?..@ __ 24:\ 631..1.".,.1 y

132 83

135

] 91
Hh% 80
% -

126 12~ e
w5 128 |12 Y[~ 80
O — 127 4 (Z}a@/

134

*tens 1,2 e 3 - Vide pagina 10
*Itens 4,5 e 6 - Vide pagina 11
*Itens 7 e 8 - Vide pagina 12

GDOBS17018




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela GDOB-S 90 Discos (Modulo Direito)

E Cédigo Descrigao do Produto

E Cédigo Descricao do Produto

42 16020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F Unc(Bicromatizado)

43 15412010144-0 | Niple de R.1/2"Bsp X R.1.1/16” Un X 55mm Sextavado 1.1/4”

44 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

45 1 6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1.1/4” 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm
5022011171-4 | Armagao Traseira Lateral Direita Completa “GDOB-S" 90 Discos

47 | 5432010392-7 | Pino de @45 X 246mm

48 | 5136012287-9 | Chapa com Decalque

49 | 5352040006-7 | Limpador Central de 9,50 X 76 X 310mm

50 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro

51 | 5432010635-7 | Pino de @45 X 283mm Completo

52 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)

*1 | 5332010089-1 | Jumelo Completo

*2 15232011315-6 | Eixo Completo da Roda

*315232011313-0 | Eixo Completo da Roda

*4 | 5530016152-8 | Suporte do Acumulador Completo

*5 1 6020059011-5 | Cilindro Hidraulico “D.A"@2.3/4” X 85.1/2"" X 196 Tmm(C) X 2322mm(F)

*6 | 6020055886-6 | Cilindro Hidraulico “D.A"@2"X @116 X 260mm(Curso) X 601mm (Fechado) (Regenerativo)
*7 16020055887-4 | Cilindro Hidraulico “D.A" 32" X @5” X 256mm(Curso) X 605mm(Fechado)

*8 16020058125-6 | Cilindro Hidraulico “D.A” 2" X @4” X 406mm(Curso) X 1520mm(Fechado)

9 160203903084 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455)

10 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro

11 16020311195-1| Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado)

12 | 5562010031-4 | Vélvula Divisora de Fluxo Hydac(Hbf00468) C/Niplesr1/2” Bsp Juc 53 | 5558010334-0 | Trava do Pistdo de 256mm P/Haste de 02"
13 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X 320 X 2,00mm 54 | 5080011487-7 | Bucha da Barra de Unido do Cabegalho

14 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 141 | 55 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de 33,5 X @52,5 X 3,00mm
15 | 5530014573-5 | Suporte Lateral Direito do Eixo da Roda 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

16 | 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 54981000709 | Roda Montada 400X60 14 Lonas

A, aA R AN = = =~ = Todos
-y
(=)}

_
v
(=)}

-
~
v
~
NRoasanvu—_cunmnwnorvwon BN o s oo~ &~ Todos

17 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante 16 | 58 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante

18 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 8 || 59 | 6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.3/4" 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

19 | 5022011169-2 | Armacdo Dianteira Lateral Direita Completa “GDOB-S" 90 Discos 1 60 | 6020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado)

20 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 42 || 61 |6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

21 |1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 50 | | 62 | 6020015803-5 | Arruela de Pressao M27 Média(Bicromatizado)

22 16020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 90 | | 63 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de §26,8 X 066,5 X 4,75mm(Zincado)

23 | 6020310198-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 42 || 64 |5024010514-1| Arruela Lisa de @55,5 X @100 X 8,00mm 1
24 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 25 | | 65 | 6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco) 2
25 |1 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 98 | | 66 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 4
26 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 12 || 67 | 5226010037-8 | Divisor de Oleo C/Niple R.1/2”Bsp(11 Vias) 2
27 16020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 2 || 68 |6020311257-5| Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2
28 | 5024010025-5 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 2,00mm 41 || 69 | 6020010424-5 | Arruela de Pressdo 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
29 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 8” 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 70| 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
30 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4 || 71|6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 132
31 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2 || 72 | 5432080009-1 | Pino C/Trava 37,5 X 120mm S/Graxeira 2
32 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 || 73| 54320103900 | Pino de @45 X 220mm 4
33 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 || 74 6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4”X 3/4” 20F Unc Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
34 1 6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9” 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 75 5412050006-9 | Niple Tipo“T”R.1/2"Bsp X 100mm (/Sextavado 7/8” C/Porca Giratdria de 1/2”Bsp 6
35| 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 || 76 | 6020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41Tmm Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
36 | 5080010221-6 | Bucha @13 x @19 x 30mm 1 || 77 | 5022011165-0 | Armacdo Dianteira Direita Completa “GDOB-S” 1
37 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 16 | | 78 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
38 | 5432010447-8 | Pino de @37,5 X 123mm (/Trava 5 79 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 4
39 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 16 | | 80 | 5412010329-9 | Niple R.2” 11Fpp-Bsp X R.1/2" 14Fpp-Bsp X 60mm(Especial) 2
40 | 5432010394-3 | Pino de @45 X 338mm (/Trava 2 || 81|5432010396-0 Pino de #49,5 X 162mm 1
41 16020310991-4 | Parafuso Cah.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 9 || 82 6020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 2

GDOBS17018 “



Catalogo de Pecas

 Tabela GDOB-S 90 Discos (Modulo Direito)

>> BALDAN

£
]
=

Codigo

Descricao do Produto

Codigo

Descrigao do Produto

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
1
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

5562010030-6
5226010039-4
5432010228-9
5024010386-6
5530016153-6
6020010402-4
5024010575-3
6020310462-9
6020015954-6
6020010723-6
5404010457-0
5550010151-1
5040010666-2
6020010061-4
5530014572-7
5226010040-8
6020311093-9
5040010835-5
5572015728-3
6020250563-8
6020310742-3
6020055059-8
5412010333-7
5040010836-3
6020310785-7
5484010131-5
5084010264-2
5404010455-3
6020310800-4
6020015955-4
6020310817-9
5572015727-5
6020010406-7
5432010503-2
5024010500-1
5022011167-6
5432010399-4
6020130100-1
5432010602-0
6020311046-7
5432010314-5

Valvula de Alivio comNiples de 1/2” Bsp(Hydac)

Divisor de Oleo C/Niple R.1/2"Bsp e Porca Giratéria R.1/2"Bsp

Pino Cab.Francesa #30,53 X 120mm

Arruela Lisa de @51 X @98 X 4,75mm

Suporte de Trava dos Montantes Laterais

Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela Technyl de @51 X @100 X 7,00mm

Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm

Acumulador Bexiga Sh330-20A1/112%-330A(Hydac)

Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1)

Montante Lateral Direito “GDOB-S"

Tirante de @1.1/2"X 225mm

Barra Completa de Descanso das Armacdes

Anel 0'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00)

Suporte Central Direito do Eixo da Roda

Divisor de Oleo C/02 Niples R.01/2" Bsp

Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Barra Transversal Direita

Viga Traseira Direita/Esquerda de 2962mm Completa

Manilha Reta 7/8” Pino Roscado

Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado)
Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/13 Elos 110 X 69

Niple R.1/2"Bsp X 100mm C/Sextavado 7/8” (/2 Porcas Giratdrias de 1/2” Bsp
Barra Transversal Esquerda

Porca Sextavada 1.1/2” 6F W Gr5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado)
Regulador do Cabecalho de Engate

(Cabecalho de Engate GDOB-S

Montante Central Direito “GDOB-S"

Porca Sextavada Castelo 1”14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
Acumulador Bexiga Sb330-10A1/112*-330A(Hydac)

Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Viga Dianteira Direita/Esquerda de 2962mm Completa

Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Pino Liso de @3/4”X 108mm

Arruela Lisa de @33 X @70 X 4,75mm

Armacdo Traseira Direita Completa “GDOB-S"

Pino Cab.Redonda @49,9 X 185mm

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

Pino C/Trava 31,5 X 191mm S/Graxeira

Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

Pino (/Puxador de @55 X 220mm

S N N~ PO P U PR N NP N N N T S N S VR U VAR | 10 1Y)

5040010834-7
5348050009-8
6020430319-6
5412010045-1
6020010060-6
6020010817-8
6020310415-7
6020410040-6
6020058953-2
6020430317-0
5412010045-1
6020010060-6
5040010667-0
5566020019-2
5456010046-1

Barra de Unido do Cabecalho GDOB-S
Limitador de @42 X 49,5mm Completo
Valvula Divisora de Fluxo St10-01-Ab4-N-66(Hbf00468)
Niple de R.1/2"Bsp X 45mm (/Sextavado 1"
Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)
Aro Ag 13,00 X 15.1/2”

Pneu 400/60 15.5/14 Traction
VélvulaTr-618 A

Corpo UNF FH102-AB4

Valvula de Alivio DB10P-01-C-N-330V

Niple de R.1/2"Bsp X 45mm (/Sextavado 1"
Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)
Barra de Descanso das Armagdes

Varao do Regulador

Porca Sextavada @1.1/4” Rg Especial

NN AEBRNNOV OV OUWww = = = Todos

GDOBS17018 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« GDOB-S 90 Discos (Mdodulo Esquerdo)

*Itens 1 e 2 - Vide pagina 10
*|tens 3 e 5 - Vide pagina 11
*|tem 4 - Vide pagina 12

GDOBS17018



Catalogo de Pecas

« Tabela GDOB-S 90 Discos (Médulo Esquerdo)

>> BALDAN

E Codigo Descrigao do Produto :g E Codigo Descri¢ao do Produto :g
*1 15232011315-6 | Eixo Completo da Roda 2 || 42 1 5022011166-8 | Armacdo Dianteira Esquerda Completa “GDOB-S” 1
*2 15232011313-0 | Eixo Completo da Roda 1 || 43 |5024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X 820 X 2,00mm 4
*3 16020059011-5 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2.3/4" X 85.1/2"" X 196 Tmm(C) X 2322mm(F) 1 | 44 | 5404010458-8 | Montante Lateral Esquerdo “GDOB-S" 1
*4 | 6020055887-4 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2 X @5” X 256mm(Curso) X 605mm(Fechado) 2 || 45 16020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
*5 |1 6020055886-6 | Cilindro Hidraulico “D.A”@2"X 8116 X 260mm(Curso) X 601Tmm(Fechado)(Regenerativo) 1 | 46 | 5412010144-0 | Niple de R.1/2"Bsp X R.1.1/16" Un X 55mm Sextavado 1.1/4" 2
6 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 42 || 47 154320103889 | Pino de #2”X 160mm C/Puxador 4
7 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 74 | 48 1 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 7
8 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 23 || 49 |6020390919-8 | Trava (/Argola @8 X 65mm 5
9 |6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 3/4” 20F Unc Gr2 Rp(Bicromatizado) 2 || 50 | 5562010030-6 | Vélvula de Alivio comNiples de 1/2" Bsp(Hydac) 2
10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 10 || 51 | 5022011172-2 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda Completa “GDOB-5" 90 Discos 1
11 1 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 140/| 52 | 5372011187-6 | Mangueira @1/2"X 12300mmM 2TRF (/Engate Rapido Macho 2
12 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 16 || 52 | 5372011172-8 | Mangueira @1/2"X 6000mm com1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 5
13 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 || 52 |5372011173-6 | Mangueira @1/2" X 8600mm com1Tcg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 1
14 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 335,5 X 3,00mm 98 || 52 |5372011186-8 | Mangueira 1/2” X 9000mm C/1Trg 1Trf C/Engate Rapido 1
15 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 44 |1 52 1 6020251038-0 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 1/2”X 1800mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 27 || 52 1 6020251046-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2500mm C/1Tcg e 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 1
17 | 5352040006-7 | Limpador Central de 9,50 X 76 X 310mm 21 || 52 16020251056-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3900mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
18 16020310198-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 68 || 52 |6020251062-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 600mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
19 |5024010025-5 | Arruela Lisa de @20 X #38 X 2,00mm 23 || 52 | 6020251098-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 700mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
20 | 5412010333-7 | Niple R.1/2"Bsp X 100mm C/Sextavado 7/8” (/2 Porcas Giratdrias de 1/2” Bsp 1 || 52 16020251103-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2100mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
21 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 || 52 |6020251110-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1900mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
22 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 16 || 52 | 6020251122-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1400mm (/1Tcg e 1Trg (Sae T00R2 At - P.T.4000Psi) 2
23 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 17 || 52 | 6020251203-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2400mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
24 15080010221-6 | Bucha @13 x @19 x 30mm 4 || 52 16020251228-6 = Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2800mm (/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
25 | 5432010447-8 | Pino de 37,5 X 123mm (/Trava 3 || 52 1 6020251244-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2"X 1100mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
26 | 5136012287-9 | Chapa com Decalque 1 | 52 16020251265-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1500mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
27 |1 5024010500-1 | Arruela Lisa de @33 X @70 X 4,75mm 5 | 52 16020251883-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 4300mm C/2Trg(Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
28 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de #26,8 X 66,5 X 4,75mm(Zincado) 19 || 52 | 6020251884-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2” X 3400mm (/1Tcge 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
29 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 22 || 52 |6020251885-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 6500mm C/1Tcg1 Trg(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
30 | 60200301040 | Porca Borboleta @#3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 4 || 52 16020251886-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 5500mm C/1Tcge 1Trg(Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
31 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 6 | 52 | 6020251887-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2" X 3000mm C/2Tcg(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
32 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 16 || 52 | 6020251888-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1800mm (/2Tcg(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
33 16020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 || 52 1 6020251889-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2"X 1600mm C/2Tcg(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2
34 | 5432010228-9 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 120mm 3 || 52 16020251890-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1400mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
35 1 6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1.1/4” 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm 5 || 52 16020251891-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 500mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
36 | 5024010611-3 | Arruela Lisa de 51,5 X @73 X 4,75mm 6 || 52 | 6020251892-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2300mm (/2Tcg(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
37 | 5432010394-3 | Pino de @45 X 338mm (/Trava 2 || 52 1 6020251893-4  Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1700mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
38 1 5022011170-6 | Armacao Dianteira Lateral Esquerda Completa “GDOB-S" 90 Discos 1 || 52 1 6020251894-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3500mm (/2Tcg(Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
39 | 5432010445-1 | Pino de #2”X 152mm 4 | 53 |5022011168-4 | Armacao Traseira Esquerda Completa “GDOB-S” 1
40 | 5432010396-0 | Pino de #49,5 X 162mm 1 || 54 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
41 | 5024010575-3 | Arruela Technyl de @51 X @100 X 7,00mm 2 || 55 15138010030-8 | Chave P/Porca 3/4”-7/8" 1

GDOBS17018 “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela GDOB-S 90 Discos (Médulo Esquerdo)

E Cédigo Descrigao do Produto

Todos

E Cédigo Descrigao do Produto

56 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de 33,5 X #52,5 X 3,00mm

57 | 5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"e 1”

58 15138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8"

59 |5138010017-0 | Chave P/Porca Sextavada Auto Trav @5/8”-@1.1/2" Eparafuso @3/8"-@5/8"
60 | 6020058711-4 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"e 1”

5138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8"

62 | 6020058707-6 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8” e 3/4”

63 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

64 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
65 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado)
66 | 5040010666-2 | Barra Completa de Descanso das Armacdes

67 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

68 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 84,5 X 80mm (455)

69 | 5432010503-2 | Pino Liso de @#3/4”X 108mm

70 | 5530014571-9 | Suporte Central Esquerdo do Eixo da Roda

6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco)

72 16020310462-9 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 80mm

73 | 5226010038-6 | Divisor de Oleo Completo(7 Vias) R.1/2” 14Fpp Bsp

74 1 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm
75 | 5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm

76 | 5530016153-6 | Suporte de Trava dos Montantes Laterais

77 | 5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas

78 1 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
79 | 5530014570-0 | Suporte de Unido dos Montantes

80 | 5412050006-9 | Niple Tipo“T”R.1/2"Bsp X 100mm (/Sextavado 7/8” C/Porca Giratéria de 1/2”Bsp
5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo

82 |5538010163-6 | Tampa do Niple R.1/2"Bsp(G)

83 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

84 | 5558010334-0 | Trava do Pistdo de 256mm P/Haste de @2

85 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo

86 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

87 1 5226010039-4 | Divisor de Oleo (/Niple R.1/2”Bsp e Porca Giratéria R.1/2"Bsp

88 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo

89 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
90 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

92 15024010386-6 | Arruela Lisa de @51 X @98 X 4,75mm

93 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

94 1 6020010061-4 | Anel 0'Ring 6-042 N3006-90Nbr (23,00)

95 | 5404010456-1 | Montante Central Esquerdo “GDOB-S"

96 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)

GDOBS17018 n

97 | 5530014574-3 | Suporte Lateral Esquerdo do Eixo da Roda

98 | 6020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
99 |6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado)

100 | 5432010399-4 | Pino Cab.Redonda @49,9 X 185mm

101 5572015727-5 | Viga Dianteira Direita/Esquerda de 2962mm Completa

102 | 5572015728-3 | Viga Traseira Direita/Esquerda de 2962mm Completa

103 | 6020058953-2 | Corpo UNF FH102-AB4

104 | 6020430317-0 | Vélvula de Alivio DBT0P-01-C-N-330V

105| 5412010045-1 | Niple de R.1/2"Bsp X 45mm C/Sextavado 1"

106 | 6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

107 | 5040010667-0 | Barra de Descanso das Armagdes

108 | 5566020019-2 | Varao do Regulador

109| 5456010046-1 | Porca Sextavada @1.1/4" Rg Especial

110| 6020010817-8 | Aro Ag 13,00X 15.1/2”

111 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction

112 6020410040-6 | Valvula Tr-618 A

113 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X @46,5 X 4,75mm

114| 6020015803-5 | Arruela de Pressao M27 Média(Bicromatizado)

115] 5530017346-1 | Suporte de Engate Traseiro

116/ 6020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41mm Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5024010129-4 | Arruela Lisa de @46 X 081 X 12,50mm

118| 5432010780-9 | Pino (/Puxador de @1.3/4”X 132mm

119| 6020010268-4 | Anel de Retencao E-40 G501-040-01

120| 5136017907-2 | Chapa de Unido (/Bucha

121| 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
1221 6020090406-3 | Engate Rapido Femea 1/2”

1231 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
124 5530017348-8 | Suporte do Jumelo

125/ 6020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado)
126| 5136017914-5 | Chapa de Fixacdo do Engate Rapido Femea

127 5530017347-0 | Suporte de Uniao

128/ 50800118627 | Bucha de 351,5 X @74 X 72mm

129/ 5432010777-9 | Pino de #2” X 455mm (/Trava

(=)}
=

~
=

[==]
=

S L L AN CSCNNNS RS O SNNBEOUUNNN R ANN = = 2 8 = Todos

_
SN DA SO NOWN= 2 aNNNBEBNNWOUNDEBN=SB O aNDRONNRBRNS @ @ @ 2 aw
—

—
~

N

N
=

—_
(=)}




Catalogo de Pecas >> BALDAN

wv
° Jumelo de Engate E Codigo Descricao do Produto 'E
1 |5024010449-8 | Arruela Lisa de @#38,7 X @80 X 4,75mm(Zincado) 1
2 | 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 1
3 |5432010634-9 | Pino de Articulacdo do Jumelo 1
4 15530016148-0 | Suporte do Jumelo 1
5 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
6 |5332010088-3 | Jumelo de Engate 1
7 16020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
o| 8
£ 33
2| (Codigo Descri¢ao do Produto -~
§ 5
1 15232011314-8 | Eixo (/Base Guia do Rodeiro 1
2 |5232011316-4 | Eixo (/Base Guia do Rodeiro 1
3 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 8 116
4 16020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A GR2 RT(Bicromatizado) 8 16
5 | 5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F 112
6 |5204010289-2 | Cubo da Roda 112
7 |5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior) 112
8 | 6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2" 20F UNC1A GR5 Rt 2 |4
9 |5538010023-0 | Tampa do Cubo 112
10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1] 2
11 16020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00Mm 6 | 12
12 |5204010037-7 | Cubo da Roda 1] 2
13 16020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 1] 2
14 16020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 112
15 |6020350280-2 | Retentor 387,30 X 120,80 X 14,30Mm 112
16 | 6020311106-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 RP(Recartilhado) 6 | 12
17 16020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 2 | 4

GDOBS17018 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte Completo do Acumulador 5l Gigo Descrigao do Produto E
- [
1 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 8
2 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8
3 150240100689 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 16
4 16020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR5 Rt 4
5 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/2" 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 4
6 | 5530016149-8 | Suporte do Acumulador 1
7 |5146010021-0 | Cinta de Apoio do Acumulador 2
£ - . . S
2| (Codigo Descri¢ao do Produto '§
1 |6020059012-3 | Camisa Conjunto de @139,7mm (5.1/2") x 2.19Tmm 1
2 |6020150066-7 | Haste de 069,85 (@2.34") x 2172mm Completa 1
3 16020095865-1| Embolo R.2”8F.PP UN -2B x #139,17 x 60mm 1
4 16020130312-8 | Guia da Haste §2.1/4"x ©5.1/2" 1
5 16020310517-0 | Porca do cilindro 1
6 | 6020311278-8 | Porca Especial R.32" 8FPP UN (2B) 1
7 16020190151-3 | Jogo de Reparos 3
Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.
« Cilindro de Artlculagao dos Rodelros Laterais (6020055886 6) 5| o Desaicéo do Produto .
(ﬂ /,// 1 | 5144010748-0 | Camisa “CONJUNTO” de 115,90 x 453mm 1
2 | 5326011664-5 | Haste de #50,80 (@2”) x 453.8mm Completa 1
3 |5152010044-3 | Conexdo p/ Camisa @116mm 1
4 15236010037-5 | Embolo do Pistdo de @22 x @116 x 63mm 1
5 | 5456010099-2 | Porca do Pistao 1
6 | 6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante (/Nylon Alta @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm 1
7 15024010321-1| Arruela Lisa de @33 x 50,8 x 5mm 1
8 |6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar & 9 |6020190080-0 | Jogo de Reparos 1

na camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o codi-
go e o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

GDOBS17018 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro de Articulacao dos Rodeiros Centrais (6020055887-4)

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5144010750-1 | Camisa “Conjunto” de @127 (@5”) x 483mm
5326011752-8 | Haste de §50,8 (@2") x 458mm Completa
5236010042-1 | Embolo Rosca @1.3/4” 12 FPP UN (2B) x @126,2 x 60mm
5152010002-8 | Conexao @51,20 x #126,60 x 122mm

5456050006-0 | Porca do Pistdo

5456010113-1 | Porca Especial R.01.3/4” 12FPP UN

6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)
6020190069-0 | Jogo de Reparos

_lN_l_Iﬂ_ld—lTodos

0 N O L1 AW N =

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

» Cilindro de Articulacao do Cabecalho

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020058126-4 | Camisa “Conjunto” @ 115 (4.1/2") x 1379 mm

6020150073-0 | Haste #50,80 x 658mm Completa

6020090668-6 | Embolo R.1.1/4”UNF x @101 x 54mm

5152010022-2 | Conexao do Pistao

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm
5024010321-1| Arruela Lisa de @33 x 50,8 x 5mm

6020190071-1 | Jogo de Reparos

_l_\_l_ld_l—\—lTodos

0 N O L1 AW N =

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

GDOBS17018 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ o -

¢ S egao de DlSCOS E Codigo Descricao do Produto "g
1 13965420262-5 | Disco Especial 22”X 5,00 (/3 Rec Fc Rd 1.5/8" Afe 2
2 | 5558010096-0 | Trava da Porca do Eixo 32
3 |15456010072-0 | Porca Sextavada de #1.5/8" 7Fpp-W GR5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 32
4 15024010366-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.5/8” 16
5 |2769470273-8 | Disco Conc Rec 26”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 90
5 | 2770470273-1 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 90
5 | 2771470273-0 | Disco Conc Rec 30”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 90
5 |2771500273-1 | Disco Conc Rec 30”X 9,00 Fc Rd 1.5/8" Afi 90
6 | 5120010038-0  Carretel Separador de 270mm P/Eixo de 01.5/8" 42
*7 15368010338-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm C/Protecdo P/Eixo #1.5/8” Entre Furos 159mm 32
*7 15368010319-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm S/Protecéo P/Eixo @1.5/8" Entre Furos 159mm 32
*7 15368010257-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 270mm C/Protegao P/Eixo #1.5/8" Entre Furos 159mm 32
*7 1 5368010303-4 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 270mm S/Protecdo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 32
*7 1 5368010540-1 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm C/Protecao P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 32
*7 | 5368010305-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm S/Protecao P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 32
8 | 5024010365-3 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 16
9 | 5024010367-0 | Arruela Lisa de @43 X @65 X 3,00mm 32
10 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 32
11 | 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 32
12 | 5232050257-8 | Eixo de @1.5/8”X 1290mm 8
12 | 5232050258-6 | Eixo de @1.5/8”X 1570mm 6
12 | 5232050260-8 | Eixo de @1.5/8”X 1850mm 2
13 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 128
14 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4"X 3.1/2" 10F Unc1A GR5 RP(Bicromatizado) 64
15 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 46,5 X 4,75mm 64

*Itens 7:
- Mancais a Oleo: Vide pagina 14
- Mancal a Graxa: Vide pagina 15

GDOBS17018 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Axial (Oleo) EAE:]
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ ‘g ‘g
- Flala
I A

1 |5368010344-1| Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo (/Protecéo 1

1 |5368010320-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1

2 1 6020010297-8 | Anel de Vedacao Axial de @77 X @93Mm 2

3 |15538010155-5 | Tampa do Mancal Axial 1

4 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR5 Rt 4

5 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4

6 | 6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2

7 | 5081010007-6 A Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2

8 | 5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1

9 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 6

10 1 6020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64” 6

11 | 5080010247-0 | Bucha Sobreposta Axial de 1.5/8" 2

12 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6

13 | 5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1

14 | 5464020036-0 | Protecdo do Mancal 1

15 | 5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1

5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ g ‘g

- Flala
I A

1 15368010333-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo C/Protecao 1

1 15368010334-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1

2 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2

3 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6

4 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 6

5 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X 3143 X 1/64" 6

6 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 3/4” 18F UNC1A GR5 Rt 4

7 16020010478-4 | Arruela 078100 2

8 160203502284 | Retentor 78,00 X @100,00 X 13,00mm 2

9 16020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2

10 | 5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1

11 |5538010089-3 | Tampa do Mancal 1

12 | 5024060060-6 | Arruela Cncava do Mancal 1

13 | 5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1

14 | 5080080007-0 | Bucha Sobreposta 2

15 | 5464020036-0 | Protecdo do Mancal 1

16 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4

GDOBS17018 n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Mancal Radial (Graxa) -]
sE_g Codigo Descricao do Produto '§ ‘g ‘g
- Flala

S| A
1 | 5368010542-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa (/Protecdo 1
1 | 5368010336-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Prote¢ao 1
2 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
3 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
4 | 5538010089-3 | Tampa do Mancal 1
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
6 | 5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
7 | 6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
8 | 5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
9 | 6020350235-7 | Retentor 378,00 X #100,00 X 17,50mm (Arca 5227 Bbrg) 2
10 | 6020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
11 | 5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
12 | 6020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64”" 6
13 | 5080080007-0 | Bucha Sobreposta 2
14 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
15 | 5464010114-0 | Protecao do Mancal C/Furacao de #13,5mm 1

GDOBS17018 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

hd AdeSiVOS Codigo Descrigao do Produto

6020078851-9 | Decalque GDOBS Baldan(100 X 1000mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

6020072250-0 | Decalque Ponto Icamento(@70mm)

S~ o~ o~ o | Todos

voh W = tem

GDOBs > >> BALDAN

Item 1

A\ ATENGAO | 4\ CAUTION |AATEnc|0N i

LUBAIFIQUE & LUBAICATE LUBRIQUE EL A\ ATTENTION 4b ATENCION

IMPLEMEMNTS THE ENGINE EQUIPD ¥ APRIETE i

E APERTES ©S AMND TIGHTEN LOS TORMILLOS Hn markine drs Blawineg Hieg

FARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE s e ““:"w ) i :

DIARIAMENTE [ — en los dkocs. usé guates o I
——— o

Item 3 Item 4

GDOBS17018




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

(] 1 4 L]

" Indice Numérico

Coédigo  |Pagina| Item Cddigo  |Pagina| ltem Cédigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Coédigo | Pagina| Item
2769470273-8| 13 5 5040010834-7 6 124 |5332010089-1 5 *1 [5432010396-0 8 40 |5562010031-4 5 12 | 6020055886-6 5 *6 1 6020251889-6 8 52 16020310991-4 5 41
2770470273-1| 13 5 |5040010835-5 6 100 | 5348050006-3 5 31 [5432010399-4 6 119 [5566020019-2 6 137 |6020055886-6 8 *5 16020251890-0 8 52 16020310991-4 8 48
2771470273-0| 13 5 |5040010836-3 6 106 | 5348050006-3 9 88 [5432010399-4 9 100 |5566020019-2 9 108 |6020055887-4 5 *7 16020251891-8 8 52 16020311010-6 5 70
2771500273-1| 13 5 |5080010221-6 5 36 | 5348050009-8 6 125 |5432010445-1 8 39 [5572015727-5 6 114 | 6020055887-4 8 *4  16020251892-6 8 52 16020311020-3| 10 4
3965420262-5 13 1 5080010221-6 8 24 | 5348050009-8 9 85 | 5432010447-8 5 38 |5572015727-5 9 101 |6020058125-6 5 *8 16020251893-4 8 52 [6020311046-7 6 122
5022011165-0 5 77 [5080010247-0| 14 11 [5348050012-8 5 32 | 5432010447-8 8 25 | 5572015728-3 6 101 |6020058126-4| 12 1 6020251894-2 8 52 |6020311090-4 9 123
5022011166-8 8 42 |5080010687-4| 14 8 |5348050012-8 8 13 | 5432010503-2 6 116 | 5572015728-3 9 102 |6020058707-6 9 62 [6020310021-6| 14 9 16020311093-9 6 99
5022011167-6 6 118 |5080010687-4| 14 10 [5348050015-2 5 66 | 5432010503-2 9 69 |6020010060-6 6 128 | 6020058711-4 9 60 |6020310021-6| 14 4 16020311093-9 8 21
5022011168-4 8 53 [5080010687-4| 15 6 |5348050015-2 9 81 [5432010602-0 6 121 | 6020010060-6 6 135 [6020058953-2 6 132 |6020310021-6 | 15 3 6020311106-4| 10 16
5022011169-2 5 19 |5080011487-7 5 54 {5352040006-7 5 49 |5432010634-9| 10 3 |6020010060-6 9 106 |6020058953-2 9 103 [6020310051-8 5 52 16020311176-5 5 22
5022011170-6 8 38 [5080011862-7 9 128 | 5352040006-7 8 17 | 5432010635-7 5 51 [6020010061-4 6 96 |6020059011-5 5 *5 16020310051-8 8 33 16020311176-5 9 99
5022011171-4 5 46 |5080080007-0| 14 14 15352050048-7 5 50 |5432010777-9 9 129 [6020010061-4 9 94 {6020059011-5 8 *3 16020310062-3 | 15 10 | 6020311195-1 5 11
5022011172-2 8 51 [5080080007-0 15 13 |5352050048-7 8 29 [5432010780-9 9 118 |6020010122-0 5 44 16020059012-3| 11 1 6020310096-8| 10 17 16020311195-1 8 32
5024010007-7 9 113 [5081010007-6 | 14 7 15352050049-5 5 10 | 5432080009-1 5 72 160200102684 9 119 |6020070886-8 | 16 3 |6020310128-0 10 8 [6020311230-3 5 16
5024010007-7 | 13 15 |5081010007-6 & 14 2 |5352050049-5 8 8 5456010046-1 6 138 |6020010297-8| 14 2 6020072250-0 | 16 5 16020310176-0 5 60 [6020311230-3 8 31
5024010025-5 5 28 | 5084010264-2 6 109 |5368010257-7 | 13 *7 | 5456010046-1 9 109 |6020010402-4 6 88 |6020078851-9| 16 1 6020310176-0 9 125 [6020311230-3 10 2
5024010025-5 8 19 |5120010038-0| 13 6 |5368010303-4| 13 *7 |5456010072-0 13 3 6020010402-4 9 63 |6020090406-3 9 122 |6020310183-2 5 35 16020311257-5 5 68
5024010068-9 5 25 |5136012287-9 5 48 [5368010305-0 1 13 *7 |5456010099-2| 11 5 6020010404-0 5 78 |6020090668-6 | 12 3 6020310183-2 8 54 16020311278-8| 11 6
5024010068-9 8 14 |5136012287-9 8 26 |5368010319-0 13 *7 |5456010113-1| 12 6 | 6020010404-0 9 93 [6020095865-1| 11 3 |6020310183-2 13 10 |6020312001-2 5 20
5024010068-9 | 11 3 |5136017907-2 9 120 |5368010320-4 14 1 5456020010-5| 10 5 16020010404-0 10 3 |6020130100-1 6 120 [6020310198-0 5 23 16020312001-2 8 6
5024010073-5 5 13 | 5136017914-5 9 126 |5368010333-6 4 14 1 5456050006-0 | 12 5 16020010404-0 14 5 16020130100-1 10 5 16020310198-0 8 18 16020312020-9 5 33
5024010073-5 8 43 15138010017-0 9 59 |5368010334-4 14 1 5456050010-9 | 12 5 16020010404-0 14 16 |6020130108-7 5 24 16020310242-1| 13 14 |6020312020-9 9 64
5024010093-0 5 55 {5138010019-7 9 61 |5368010336-0| 15 1 5464010114-0| 15 15 |6020010406-7 6 115 {6020130108-7 8 16 |6020310248-0 5 29 160203120209 14 4
5024010093-0 9 56 |5138010030-8 8 55 15368010338-7| 13 *7 | 5464020036-0| 14 14 [6020010406-7 8 10 |6020130108-7| 10 10 16020310249-9 5 34 16020312020-9| 14 6
5024010129-4 9 117 [5138010031-6 9 57 |5368010344-1 14 1 5464020036-0, 14 15 [6020010406-7| 14 12 16020130108-7 | 15 14 16020310292-8 6 82 [6020312300-3| 11 5
5024010130-8 5 26 | 5138090001-0 9 58 |5368010540-1 13 *7 | 5484010131-5 6 108 |6020010406-7 | 14 3 6020130112-5 10 7 16020310292-8 9 98 [6020312519-7 5 59
5024010130-8 9 67 |5144010748-0| 11 1 5368010542-8| 15 1 5498100070-9 5 57 16020010406-7| 15 5 6020130312-8 | 11 4 16020310415-7 6 130 |6020312519-7 8 45
5024010161-8 5 79 | 5144010750-1 12 1 5372011172-8 8 52 |5498100070-9 9 77 16020010410-5 5 14 | 6020150066-7 | 11 2 | 6020310415-7 9 111 | 6020317427-9| 11 4
5024010161-8 9 83 [5146010021-0 | 11 7 |5372011173-6 8 52 [5530014570-0 9 79 |6020010410-5 8 11 |6020150073-0 12 2 | 6020310462-9 6 90 |6020317504-6 5 74
5024010321-1 11 7 |5152010002-8 | 12 4 |5372011186-8 8 52 [5530014571-9 9 70 [6020010410-5| 11 2 | 6020190069-0 12 8 |6020310462-9 9 72 {6020317504-6 8 9
5024010321-1| 12 7 |5152010022-2 12 4 |5372011187-6 8 52 [5530014572-7 6 97 [6020010410-5| 15 2 |6020190071-1 12 8 |16020310517-0 11 5 16020350072-9| 14 6
5024010365-3 | 13 8 |5152010044-3 11 3 | 5404010455-3 6 110 |5530014573-5 5 15 16020010412-1 5 61 [6020190080-0 11 9 16020310742-3 6 103 |6020350072-9| 14 9
5024010366-1| 13 4 | 5204010037-7 10 12 | 5404010456-1 9 95 [5530014574-3 9 97 {6020010412-1 9 86 [6020190107-6 4 14 10 | 6020310742-3 9 65 6020350072-9| 15 7
5024010367-0 | 13 9 |5204010289-2| 10 6 [5404010457-0 6 93 |5530016148-0| 10 4 16020010412-1 13 11 |6020190107-6 | 14 5 [6020310746-6 9 121 [6020350228-4| 14 8
5024010386-6 6 86 |5206010308-9| 16 2 | 5404010458-8 8 44 15530016149-8| 11 6 |6020010414-8 5 21 |6020190107-6| 15 12 | 6020310754-7 5 71 16020350235-7| 15 9
5024010386-6 9 92 |5206010310-0| 16 4 [5412010045-1 6 127 | 5530016152-8 5 *4 16020010414-8 8 7 6020190151-3 11 7 16020310754-7 9 89 [6020350280-2 10 15
5024010449-8| 10 1 5226010037-8 5 67 |5412010045-1 6 134 [5530016153-6 6 87 |6020010420-2 5 37 [6020250563-8 6 102 |6020310754-7| 11 1 6020350854-1 10 14
5024010500-1 6 117 |5226010038-6 9 73 | 5412010045-1 9 105 |5530016153-6 9 76 |6020010420-2 8 22 |6020251038-0 8 52 [6020310759-8 5 27 |6020350855-0| 10 13
5024010500-1 8 27 [5226010039-4 6 84 |5412010144-0 5 43 [5530017346-1 9 115 | 6020010424-5 5 69 [6020251046-1 8 52 [6020310759-8 9 74 16020370264-0 5 58
5024010514-1 5 64 |5226010039-4 9 87 |5412010144-0 8 46 |5530017347-0 9 127 [6020010478-4| 14 7 | 6020251056-9 8 52 [6020310770-9| 13 13 |6020390042-5| 11 8
5024010575-3 6 89 [5226010040-8 6 98 |5412010329-9 5 80 [5530017348-8 9 124 |6020010723-6 6 92 [6020251062-3 8 52 [6020310778-4 5 39 [6020390042-5' 12 7
5024010575-3 8 41 [5232011313-0 5 *3 |5412010333-7 6 105 |5538010023-0| 10 9 16020010723-6 8 23 [ 6020251098-4 8 52 [6020310778-4 9 96 |6020390293-2 5 56
5024010611-3 8 36 [5232011313-0 8 *2 |5412010333-7 8 20 |5538010089-3| 14 11 [6020010817-8 6 129 |6020251103-4 8 52 |6020310785-7 6 107 |6020390293-2 9 91
5024010634-2 5 63 |5232011314-8| 10 1 5412050006-9 5 75 | 5538010089-3 15 4 16020010817-8 9 110 | 6020251110-7 8 52 |6020310793-8 5 30 |6020390308-4 5 9
5024010634-2 8 28 |5232011315-6 5 *2 | 5412050006-9 9 80 |5538010155-5| 14 3 6020015803-5 5 62 |6020251122-0 8 52 |6020310795-4 5 45 16020390308-4 9 68
5024060060-6 | 14 13 |5232011315-6 8 *1 |5432010228-9 6 85 [5538010163-6 9 82 [6020015803-5 9 114 | 6020251203-0 8 52 [6020310795-4 8 35 16020390919-8 8 49
5024060060-6 | 14 12 | 5232011316-4, 10 2 | 5432010228-9 8 34 [5550010151-1 6 94 | 6020015954-6 6 91 [6020251228-6 8 52 [6020310795-4| 11 6 6020410040-6 6 131
5024060060-6 | 15 8 |5232050257-8| 13 12 |5432010314-5 6 123 |5558010080-4| 10 7 16020015955-4 6 112 | 6020251244-8 8 52 [6020310795-4| 12 6 | 6020410040-6 9 112
5024060061-4| 14 15 |5232050258-6| 13 12 | 5432010388-9 8 47 15558010096-0 13 2 16020030104-0 5 42 16020251265-0 8 52 [6020310800-4 6 111 |6020430317-0 6 133
5024060061-4| 14 13 | 5232050260-8 | 13 12 | 5432010390-0 5 73 | 5558010334-0 5 53 [6020030104-0 8 30 [6020251883-7 8 52 [6020310800-4 9 78 [6020430317-0 9 104
5024060061-4| 15 11 |5236010037-5| 11 4 15432010390-0 9 75 [5558010334-0 9 84 |6020050116-3 5 18 |6020251884-5 8 52 [6020310803-9| 10 11 16020430319-6 6 126
5040010666-2 6 95 [5236010042-1| 12 3 [5432010392-7 5 47 |5558210003-8 5 17 16020050116-3 9 90 |6020251885-3 8 52 16020310817-9 6 13
5040010666-2 9 66 |5326011664-5| 11 2 |5432010394-3 5 40 | 5558210003-8 8 12 [ 6020050124-4 5 65 |6020251886-1 8 52 |6020310817-9 8 15
5040010667-0 6 136 |5326011752-8| 12 2 [5432010394-3 8 37 | 5562010030-6 6 83 |6020050124-4 9 71 | 6020251887-0 8 52 |6020310831-4 5 76
5040010667-0 9 107 15332010088-3 | 10 6 15432010396-0 5 81 15562010030-6 8 50 16020055059-8 6 104 16020251888-8 8 52 16020310831-4 9 116

GDOBS17018









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Radial (Graxa)
	Mancal Radial (Óleo)
	Mancal Axial (Óleo)
	Seção de Discos
	Cilindro de Articulação do Cabeçalho
	Cilindro de Articulação dos Rodeiros Centrais (6020055887-4)
	Cilindro de Articulação dos Rodeiros Laterais (6020055886-6)
	Cilindro de Articulação dos Montantes
	Suporte Completo do Acumulador
	Eixo Completo da Roda
	Jumelo de Engate
	Tabela GDOB-S 90 Discos (Módulo Esquerdo)
	GDOB-S 90 Discos (Módulo Esquerdo)
	Tabela GDOB-S 90 Discos (Módulo Direito)
	GDOB-S 90 Discos (Módulo Direito)
	Índice Numérico

